令和 2年 4月 17日

関係者各位

複合型介護施設「檀紙」

当施設ご利用についてのお願い

平素より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大を受け、政府から全都道府県に「緊急事態宣言」が発令されま

した。国民に不要不急の外出自粛や密閉、密集、密接の「３密」を避けるよう改めて要請が出されてお

ります。

 昨今の事情を考慮し、下記事項にお心当たりのある利用者様およびそのご家族様は、サービスのご

利用および来苑の自粛をお願い致します。

〇利用者様本人またはその家族様が、新型コロナウイルスへの感染が確認された場合

〇利用者様本人またはその家族様が、新型コロナウイルスへの感染が疑われる場合

〇新型コロナウイルス感染症が疑われる方と長時間の接触（車内、航空機内等を含む）があった場合

 また下記の事情がある方に関しましても、最後に接触のあった日から２週間、サービスのご利用、来

苑の自粛をお願い致します。

○県内外での冠婚葬祭など不特定多数の人が集まる催しなどに出席された場合

上記事項に該当されない方でも、外出することが感染へのリスクを高めることとなります。サービ

スをご利用せずご自宅で過ごせる場合には、自宅待機をご検討ください。

また状況に応じサービスの一部利用停止やお断りなどの判断をせざるを得ない場合があります。利

用者様家族様にはご迷惑ご不便をおかけしますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

当施設スタッフにおきましても、職場内はもとより職場外におきましても感染拡大防止の取組みと

して、日々の健康管理、不要不急の外出自粛など、自覚をもった行動をおこなうよう周知徹底しており

ます。

皆様の安全のためご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。

 なお不明な点やご相談などありましたら、各担当までご連絡くださいますようお願い致します。